

EC Group ApS
Navervej 10
7000 Fredericia
CVR-nr. 33067135

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

Dirigent

Navn: Henrik Rold Thorsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EC Group ApS
Navervej 10
7000 Fredericia

CVR-nr.: 33067135

Stiftet: 15.07.2010

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Hjemmeside: www.energy-cool.com

E-mail: info@energy-cool.com

Bestyrelse

Lars Frank, formand
Stig Poulsen
Henrik Rold Thorsen
Poul Arne Jensen

Direktion

Henrik Rold Thorsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed med produktion og handel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets negative resultat på 187 t.kr. vurderes af ledelsen som værende utilfredsstillende.

Det er ledelsens forventning, at regnskabsåret 2017 vil udvise et underskud af mere beskedent omfang end det realiserede resultat for 2016.

Selskabet har primo regnskabsåret solgt sine driftsaktiver til det nyetablerede datterselskab Energy Cool ApS, hvilket betyder, at selskabet fremadrettet har begrænsede driftsaktiviteter, og selskabets egentlige funktion vil være at agere holdingselskab.

Selskabets ledelse har valgt at aktivere udskudte skatteaktiver med 1.000 t.kr. Det er sket med udgangspunkt i ledelsens forventninger til den fremtidige indtjening i selskabet.

Forventet udvikling

Med baggrund i planlagte besparelsetiltag har selskabets ledelse en forventning om, at selskabet i regnskabsåret 2017 kan realisere et underskud af mere beskedent omfang end realiseret i 2016. Det af ledelsen godkendte budget og de forudsætninger, som ligger til grund for budgettet, understøtter dette.

Der er behov for en væsentlig styrkelse af selskabet og koncernens likviditets- og kapitalmæssige situation, dels for at kunne opfylde sine forpligtelser, men også for at få styrket det likviditetsmæssige beredskab.

Selskabets ledelse arbejder med flere planer for at tilvejebringe den nødvendige likviditet og styrke kapitalgrundlaget. Flere af disse planer og indgåelse af aftaler er endnu ikke konkretiserede og forventes først at være aftalemæssigt på plads og kan effektueres i 2. halvår 2017.

Det er med udgangspunkt heri ledelsens opfattelse, at selskabet har et tilstrækkeligt kapital- og likviditetsberedskab til rådighed for det kommende års driftsaktiviteter, og derfor er årsregnskabet aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.924.869	4.928.643
Personaleomkostninger	2	(4.509.803)	(5.952.322)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(11.250)</u>	<u>(372.942)</u>
Driftsresultat		1.403.816	(1.396.621)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(860.915)	0
Andre finansielle indtægter	4	188.238	47
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(917.742)</u>	<u>(1.132.211)</u>
Resultat før skat		(186.603)	(2.528.785)
Skat af årets resultat	6	<u>0</u>	<u>728.044</u>
Årets resultat		<u>(186.603)</u>	<u>(1.800.741)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(186.603)</u>	<u>(1.800.741)</u>
		<u>(186.603)</u>	<u>(1.800.741)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.111.685	1.195.079
Immaterielle anlægsaktiver	7	2.111.685	1.195.079
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	482.140
Indretning af lejede lokaler		0	65.117
Materielle anlægsaktiver	8	0	547.257
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		739.085	100.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.894.198	0
Finansielle anlægsaktiver	9	5.633.283	100.000
Anlægsaktiver		7.744.968	1.842.336
Fremstillede varer og handelsvarer		0	3.382.195
Varebeholdninger		0	3.382.195
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.443.330	2.812.826
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.738.699	2.456.171
Udskudt skat	10	1.000.000	1.000.000
Andre tilgodehavender		443.651	627.385
Periodeafgrænsningsposter		10.355	120.355
Tilgodehavender		4.636.035	7.016.737
Likvide beholdninger		1.303.423	508
Omsætningsaktiver		5.939.458	10.399.440
Aktiver		13.684.426	12.241.776

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	11	1.844.229	1.694.229
Reserve for udviklingsomkostninger		948.508	0
Overført overskud eller underskud		<u>1.471.399</u>	<u>(243.490)</u>
Egenkapital		<u>4.264.136</u>	<u>1.450.739</u>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		<u>8.428.726</u>	<u>7.525.648</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>8.428.726</u>	<u>7.525.648</u>
Bankgæld		2.123	4.547
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.061	2.640.705
Anden gæld		<u>966.380</u>	<u>620.137</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>991.564</u>	<u>3.265.389</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.420.290</u>	<u>10.791.037</u>
Passiver		<u>13.684.426</u>	<u>12.241.776</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital primo	1.694.229	0	0	(243.490)
Kapitalforhøjelse	150.000	2.850.000	0	0
Overført fra overkurs	0	(2.850.000)	0	2.850.000
Overført til reserver	0	0	948.508	(948.508)
Årets resultat	0	0	0	(186.603)
Egenkapital ultimo	<u>1.844.229</u>	<u>0</u>	<u>948.508</u>	<u>1.471.399</u>
				I alt
				<u>kr.</u>
Egenkapital primo				1.450.739
Kapitalforhøjelse				3.000.000
Overført fra overkurs				0
Overført til reserver				0
Årets resultat				(186.603)
Egenkapital ultimo				<u>4.264.136</u>

Noter

1. Going concern

Med baggrund i planlagte besparelsetiltag har selskabets ledelse en forventning om, at selskabet i regnskabsåret 2017 kan realisere et underskud af mere beskedent omfang end realiseret i 2016. Det af ledelsen godkendte budget og de forudsætninger, som ligger til grund for budgettet, understøtter dette.

Der er behov for en væsentlig styrkelse af selskabet og koncernens likviditets- og kapitalmæssige situation, dels for at kunne opfylde sine forpligtelser, men også for at få styrket det likviditetsmæssige beredskab.

Selskabets ledelse arbejder med flere planer for at tilvejebringe den nødvendige likviditet og styrke kapitalgrundlaget. Flere af disse planer og indgåelse af aftaler er endnu ikke konkretiserede og forventes først at være aftalemæssigt på plads og kan effektueres i 2. halvår 2017.

Det er med udgangspunkt heri ledelsens opfattelse, at selskabet har et tilstrækkeligt kapital- og likviditetsberedskab til rådighed for det kommende års driftsaktiviteter, og derfor er årsregnskabet aflagt under forudsætning om fortsat drift.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.940.060	5.272.632
Pensioner	454.932	425.561
Andre omkostninger til social sikring	30.556	93.618
Andre personaleomkostninger	84.255	160.511
	4.509.803	5.952.322
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	12

	2016	2015
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	209.560
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	163.382
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	11.250	0
	11.250	372.942

	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	188.238	0
Renteindtægter i øvrigt	0	47
	188.238	47

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	904.617	949.697
Valutakursreguleringer	0	249
Øvrige finansielle omkostninger	13.125	182.265
	917.742	1.132.211
	2016	2015
	kr.	kr.
6. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	0	(720.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(8.044)
	0	(728.044)
		Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		3.910.557
Tilgange		1.216.035
Afgange		(3.014.907)
Kostpris ultimo		2.111.685
Af- og nedskrivninger primo		(2.715.478)
Tilbageførsel ved afgang		2.715.478
Af- og nedskrivninger ultimo		0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		2.111.685

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	892.359	65.117
Tilgange	61.250	0
Afgange	(953.609)	(65.117)
Kostpris ultimo	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(410.219)	0
Tilbageførsel ved afgange	410.219	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.
9. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	100.000	0
Tilgange	1.500.000	4.894.198
Kostpris ultimo	1.600.000	4.894.198
Andel af årets resultat	(860.915)	0
Opskrivninger ultimo	(860.915)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	739.085	4.894.198

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
EConGrid ApS	Fredericia	ApS	100,0
Energy Cool ApS	Fredericia	ApS	100,0

Noter

	2016	2015
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(464.571)	(280.844)
Materielle anlægsaktiver	(6.060)	(12.177)
Gældsforpligtelser	50.411	53.848
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>1.420.220</u>	<u>1.239.173</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
11. Virksomhedskapital			
A-anparter	725.000	1	725.000
B-anparter	<u>1.119.229</u>	1	<u>1.119.229</u>
	<u>1.844.229</u>		<u>1.844.229</u>

Der er i regnskabsåret gennemført en kontant kapitalforhøjelse på nom. 150.000 kr. B-anparter á 1 kr. til kurs 2.000.

	2016	2015
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>498.732</u>	<u>1.074.663</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
